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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE ENERO DEL 2017

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$452,049,869.31

$6,552,903.16

$55,877,881.07

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$514,480,653.54

$13,147,847.49

$0.00

$1,827,052,709.18

$142,332,637.68

$4,049,719.41

-$32,760,084.41

$0.00

$0.00

$0.00

$1,953,822,829.35

$2,468,303,482.89

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$329,671,557.98

$8,254,756.96

$40,479,398.47

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$378,405,713.41

$0.00

$0.00

$1,269,974,550.84

$141,520,962.22

$2,882,604.15

-$19,883,525.96

$0.00

$0.00

$0.00

$1,394,494,591.25

$1,772,900,304.66

$17,923,820.75

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$29,528,713.49

$573,787.74

$55,844,501.98

$0.00

$0.00

$67,106,065.00

$0.00

$0.00

$2,155,800.07

$69,261,865.07

$125,106,367.05

$1,129,578.41

$64,943,090.40

$0.00

$154,698,612.91

$2,122,425,834.12

$0.00

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$22,995,289.66

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$841,296.14

$4,944,770.26

$444,131.37

$37,043,667.43

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$0.00

$0.00

$0.00

$75,575,760.00

$112,619,427.43

$0.00

$0.00

$0.00

$137,589,817.31

$1,522,691,059.92

$0.00

$0.00

$0.00

2017 2016 2017 2016
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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$0.00

$0.00

$2,343,197,115.84

$2,468,303,482.89

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$1,660,280,877.23

$1,772,900,304.66

2017 2016 2017 2016


